Dum simul inter cetera exercentes negotia, veniens venerabilis abba Guitiza, ex scenobio Sancte Marie Crasse Urbionensis, in ecclesia domini Wigoni episcopi, flagitans eo quod sue ecclesie Sancti Stephani vocata ad suam propriam ecclesiam Sancte Marie cenobio iamdicto fuisset possessa per aprisionem Adamundi monachi eiusdem monasterio dum inhabitabilis fuisset, et ipse monasterius vel abbates ibidem habitantes eam possent per hos annos XL seu et amplius sine alicuius blandementum aud ullum canonicale censum, sed illesa sub regula beati Benedicti permansit; unde autoritate Romana privilegium seu et regale preceptum hostendit, tam de ipsa ecclesia quam ex ceteris rebus ad sancto predicto cenobii pertinentibus. Et dum [predictus] abba teneret iamdictam ecclesiam Sancte Stephani in sua potestate per has auctoritates superius dictas, domnus Wigo episcopus eam consentit hac donavit ad presbiterum nomine Ermomirum per parrochiam ecclesia, unde prescriptus abba emandatum expetit.

Audiens hec prefatus presul, nescientem se de hoc dixit ut ex cenobio Beate Marie fuisset aut non, pro quibus voce iste abbas eam querebat, aut parrochiana fuisset, tunc a Domini verbo et sacro misterio omnes ammonuit atque excommunicavit ut qui veritatem de hec sciebat statim dixisset, ita ut veritas intemerata permansisset.

Audientes hanc adiurationem et excommunicationem Teud[e]ricus pontifex, Servusdei archipresbiter, T[e]judosius, Ennego, Argimirus, Madaxus, Ermeniscus, Mambertus et ceteri alii, omnes una voce dixere ita se habere sicut Witiza abba dicebat, illos scientes et cognoscentes ecclesiam Sancti Stephani in subietionem Sancte Marie Crasse permansisset, cum decimis et primitiis et oblationibus fidelium, cum terris et vineis, ortis et ortalibus et pratis et pascuis et molendinis, cum edificatione illorum, per hos annos XL set et multo amplius.

Cum veritatem cognoscentes Wigo episcopus et Teu[de]ricus episcopus necnon et Suniarius comes ac ceterorum clericorum sancte sedis Gerunde necnon et laycorum, pariter confirmatione ut Sancte Marie ecclesie Urbionensis, cuius voce iste abba Witissa prosequid, suo privilegio hac regale preceptum confirmarunt, habuisset hanc ecclesiam Sancti Stephani vocabulo, cum decimiis et primitiis de villare que vocant Cannellas vel de villare Algama usque ad terminos de villa que dicitur Castellar et usque ad fontem vel torrentem et terminos de Romanano et usque ad terminos de Palaciolo et pervenit ad terminos de Batipalmas usque ad Pera Molera vel in terminos de villare Falgario, et ipso villare que dicunt Laborarios cum terminos suos usque in torrentem quod dicunt Algama; decimas et primitias et oblationes